
UCHWAŁA NR XV/120/25 

RADY GMINY DOLICE 

z dnia 18 czerwca 2025 roku 

 

w sprawie uchwalenia Statutów Sołectw Gminy Dolice 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 7 oraz art. 35 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz § 9 uchwały nr IV/32/19 Rady 

Gminy Dolice z dnia 22 stycznia 2019 r. w sprawie uchwalenia statutu Gminy Dolice (Dz. Urz. 

Woj. Zachodniopomorskiego z 2019 r. poz. 1356 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Uchwala się Statuty Sołectw Gminy Dolice, w brzmieniu określonym w załącznikach do 

niniejszej uchwały: 

1) Sołectwo Bralęcin - załącznik nr 1 

2) Sołectwo Brzezina - załącznik nr 2 

3) Sołectwo Dobropole Pyrzyckie - załącznik nr 3 

4) Sołectwo Dolice - załącznik nr 4 

5) Sołectwo Kolin - załącznik nr 5 

6) Sołectwo Krępcewo - załącznik nr 6 

7) Sołectwo Lipka - załącznik nr 7 

8) Sołectwo Mogilica - załącznik nr 8 

9) Sołectwo Morzyca - załącznik nr 9 

10) Sołectwo Moskorzyn - załącznik nr 10 

11) Sołectwo Płoszkowo - załącznik nr 11 

12) Sołectwo Pomietów - załącznik nr 12 

13) Sołectwo Przewłoki - załącznik nr 13 

14) Sołectwo Rzeplino - załącznik nr 14 

15) Sołectwo Sądów - załącznik nr 15 

16) Sołectwo Skrzany - załącznik nr 16 

17) Sołectwo Strzebielewo - załącznik nr 17 

18) Sołectwo Szemielino - załącznik nr 18 

19) Sołectwo Warszyn - załącznik nr 19 

20) Sołectwo Ziemomyśl „A” - załącznik nr 20 

21) Sołectwo Ziemomyśl „B” - załącznik nr 21 

22) Sołectwo Żalęcino - załącznik nr 22 

 

§ 2. Tracą moc: 

1. Uchwała Nr XI/62/03 Rady Gminy w Dolicach z dnia 11 września 2003 r. w sprawie 

ustalenia statutów dla sołectw Gminy Dolice (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 

102 poz. 1720 z 2003 r.) 

2. Uchwała Nr XXXV/371/10 Rady Gminy Dolice z dnia 3 listopada 2010 r. w sprawie 

zmiany statutów dla niektórych sołectw Gminy Dolice (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego Nr 134 poz. 2671 z 2010 r.) 



3. Uchwała Nr VI/49/11 Rady Gminy Dolice z dnia 19 maja 2011 r. w sprawie uchwalenia 

statutu dla sołectwa Lipka (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 74 poz. 1383 

z 2011 r.) 

4. Uchwała Nr VI/50/11 Rady Gminy Dolice z dnia 19 maja 2011 r. w sprawie zmiany 

statutów dla niektórych sołectw Gminy Dolice (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 

Nr 74 poz. 1384 z 2011 r.) 

5. Uchwała Nr IX/64/15 Rady Gminy Dolice z dnia 21 lipca 2015 r. w sprawie uchwalenia 

Statutu dla Sołectwa Trzebień (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 3936 

z 2015 r.) 

6. Uchwała Nr IV/29/19 Rady Gminy Dolice z dnia 22 stycznia 2019 r. w sprawie o 

zmianie uchwały nr XI/62/03 Rady Gminy w Dolicach z dnia 11 września 2003 r. w 

sprawie ustalenia statutów dla sołectw Gminy Dolice (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego poz. 1057 z 2019 r.) 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dolice. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( (t.j. Dz. U. z 

2024 r. poz. 1465 ze zm.) organizację i zakres działania jednostki pomocniczej określa rada 

gminy odrębnym statutem, po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami. Statuty sołectw 

regulują organizację i zadania organów sołectwa, tryb wyboru sołtysa i rady sołeckiej, zakres 

zadań przekazanych sołectwom oraz sposób ich realizacji i kontrolę nad działalnością.  

W związku z koniecznością aktualizacji i dokonania zmian w zapisach dotychczasowych 

Statutów Sołectw Gminy Dolice zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

 


		2025-06-24T13:43:16+0200




